государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа пос. Комсомольский

муниципального района Кинельский Самарской области
ПРИКАЗ №301-ОД

от 01 сентября 2023 г.

«Об организации питания обучающихся 1-4 классов»

В рамках реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному
собранию РФ от 15.01.2020г. об обеспечении 100% охвата обучающихся начальных классов
бесплатным горячим здоровым питанием и реализации Федерального закона от 01.032020г. №47-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве безопасности пищевых продуктов»

и статью Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и на основании
распоряжения Кинельского управления МОИН Самарской области от 14.08.2020г. №137-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Савельеву М.А., бухгалтера, ответственной за организацию

горячего питания и сводный отчет по детодням по классам за месяц детей 1-4
классов.
1.1. Организовать родительский контроль за качеством готовых блюд;
1.2. Контролировать соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в
соответствии в СанПин 2.4.5.2409-09 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего образования»
2. Классным руководителям 1-4 классов:

2.1. Обеспечивать заключение договоров с родителями на основании поступивших
заявлений.
2.2. Ежедневно обеспечивать подачу заявок на питание обучающихся на

следующий день до 12.00.
2.3. Вести табель учёта обучающихся, питающихся в школьной столовой, и сдавать
его в последний день месяца в бухгалтерию 00.

2.4. Организованно приводить обучающихся в школьную столовую в соответствии с
графиком (Приложение 1)
2.5. Следить за выполнением обучающимися гигиенических процедур (мытьём рук).
2.6. Находиться с обучающимися во время приёма пищи, обеспечивая контроль

количества питающихся обучающихся и их дисциплину, обеспечивать порядок за
отведёнными столами.

С приказом ознакомлены:

Савелева М.А.

Кузнецова О.Х.

Вдовина С.И.
Черакшева И.А.

Барнаева Н.П.
Бронская Е.П.
Палаткина И.А.
БосоваЛ.Н.

Горбачева М.А.

Директор школы А.Н. Фенюк

		2023-09-15T20:00:42+0400
	Фенюк А. Н.